- 14 אחד העם, "תורה מציון", השלח, אייר תרע"א.
- 15 מרטין בובר, תעודה ויעוד, כרך ב, ירושלים תשמ"ד, עמ' 304. וראו: יוסף אחיטוב, על גבול התמורה, ירושלים תשנ"ה, עמ' 249-261 (על המושג "משיחיות חילונית"); מרטין בובר, בין עם לארצו, ירושלים ותל אביב 1984, עמ' 9-10; הנ"ל, הרוח והמציאות, תל אביב תש"ב, עמ' 97.
- 16 "היהודי", תרס"ו (דצמבר 1905), נדפס שוב בהמעורר, חוברת ו, יוני 1906 (החתמה: זעירא דמן חבריא).
- 17 ראו אליעזר שביד, היחיד: עולמו של א.ד. גורדון, תל אביב 1970, עמ' 172-175. וראו א.ד. גורדון, האומה והעבודה, ירושלים תשי"ב, עמ' 93.
- 18 דוד בן גוריון, נצח ישראל, תל אביב 1954, עמ' 174.

53 ראו ד"ר צוקר (עורך), אנו היהודים החילונים, מהי זהות יהודית חילונית?, תל אביב 1999; יאיר אורון, זהות יהודית-ישראלית, תל אביב 1993; אבי שגיא, המסע היהודי-ישראלי, ירושלים 2006.

54 ראו רון מרגולין (עורך), מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית: רב שיח, נערך במסגרת הקונגרס העולמי השנים-עשר למדעי היהדות, כ"ז בתמוז תשנ"ז (1 באוגוסט 1997), ירושלים תשנ"ט.

55 ראו אלון (לעיל הערה 48); ברק (לעיל הערה 48). ראו עוד גדעון ספיר, "שני תלמידי חכמים שהיו בעירנו", עיוני משפט, כה, 1 (תשס"א), עמ' 189-220; אשר מעוז, "ערכיה של מדינה יהודית ודמוקרטית", עיוני משפט, יט, 3 (תשנ"ה), עמ' 547-630; אריאל רוזן צבי, "מדינה יהודית ודמוקרטית: אבהות רוחנית, ניכור וסימביוזה - האפשר לרבע את המעגל?"